关于征求原行政办公楼命名意见的公告

学校行政办公区域调整以后，原行政办公楼现为直接为

学生服务的四个部门，即教务处，研究生院、党委研究生工

作部，党委学生工作部（学生工作处），校团委的办公地点。

上述部门集中办公，主要是为了优化环境，集中资源，提高

效率，方便学生，将“一切为学生”的办学理念落到实处。

为了将该楼打造成为学生成长的服务高地、文化高地，

根据其功能定位和学校实际，在前期听取专家意见的基础

上，现公告该楼的命名备选方案并向全校师生员工和广大校

友征求意见。

一、备选方案

（1）春晖楼。“谁言寸草心，报得三春晖”。与寸草湖

对应，与母爱母校关联。

（2）问渠楼。“问渠哪得清如许，为有源头活水来”。

与周边文渊馆、思源馆呼应，取探索、求源之意。

（3）卉新楼。“微雨众卉新，一雷惊蛰始。田家几日闲？

耕种从此起。”卉新，就是草新，喻义我湘农学子像小草一

样，受微雨滋润，起步成长。

（4）听雨楼。“风声雨声读书声声声入耳，家事国事天

下事事事关心”。喻义我湘农学子胸怀天下，志存高远。

（5）时雨楼。“好雨知时节，当春乃发生”。“更望时雨

足，二麦亦稍丰”。喻义大学教育、教师关怀有如春风化雨，

及时充沛。

（6）行远楼。“行远必自迩，登高必自卑”。喻义我农

大学子从小处着手，从跬步开始，循序渐进实现远大理想。

（7）雏凤楼。“桐花万里丹山路，雏凤清于老凤声”。

寓意我湘农大学子一代更比一代强。

（8）映荷楼。“映日荷花别样红”。取意在老师的助力

之下湘农学子脱颖而出。

除上述备选命名外，也欢迎提出其他命名方案。

二、意见征求方式

师生员工可通过智慧湘农 APP 扫描下方“智慧湘农二维

码”进行投票，广大校友可通过微信扫描下方“问卷星二维

码”进行投票，选出自己最喜欢的方案。同时也欢迎提出其

他命名方案至党政办，电子邮箱：heenqi@hunau.edu.cn。

智慧湘农二维码 问卷星二维码

mailto:heenqi@hunau.edu.cn。

三、投票时间

自通知发布之日起至 2022 年 10 月 25 日下午 17:30。

特此通知。

湖南农业大学党政办公室

2022 年 10 月 18 日